PAGE
3

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	20. 12. 2012
	№
	1664

О выдаче специального разрешения

на движение по автомобильным дорогам

транспортного средства, осуществляющего

перевозки тяжеловесных и (или) крупно-

габаритных грузов

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Минтранса России от 24.07.2012                      № 258 «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов», статьями 40, 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что специальное разрешение на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов (далее –  специальное разрешение), выдается администрацией города Снежинска в случае, если маршрут, часть маршрута транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, проходят по автомобильным дорогам местного значения Снежинского городского округа и не проходят по автомобильным дорогам федерального, регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог.

2. Установить, что по выбору заявителя заявление подается в администрацию города Снежинска либо в муниципальное казённое учреждение «Служба заказчика по инфраструктуре и городскому хозяйству г.Снежинска» (МКУ «СЗИГХ»).

3. Должностным лицам, уполномоченным на выдачу разрешения от имени администрации города Снежинска, а также соответствующим должностным лицам МКУ «СЗИГХ» при подготовке решения о выдаче специального разрешения руководствоваться Приказом Минтранса России от 24.07.2012 № 258 «Об утверждении Порядка выдачи специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов».

4. МБУ «ИНФОРМКОМ» (Кулаков А. Д.) разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Снежинска информацию об  уполномоченных органах, указанных в пункте 2 настоящего постановления, а также информацию об автомобильных дорогах местного значения Снежинского городского округа.

5. Признать утратившими силу:

- постановление главы города Снежинска от 18.08.2008 № 1015 «О взимании платы с владельцев или пользователей транспортных средств, перевозящих тяжеловесные грузы по автомобильным дорогам Снежинского городского округа»;

- постановление главы города Снежинска от 25.02.2009 № 243 «О внесении изменений в постановление главы города Снежинска от 18.08.2008 № 1015 «О взимании платы с владельцев или пользователей транспортных средств, перевозящих тяжеловесные грузы по автомобильным дорогам Снежинского городского округа».

6. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 15.02.2013 после официального опубликования в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа Степанова Е.В.

Глава администрации

Снежинского городского округа

   В.Б.Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник правового управления

А.А.Воронов

Первый заместитель главы

администрации
В.В.Знаменский

Заместитель главы администрации

Е.В.Степанов

Рассылка:

в дело   – 2 экз.

Люсту В.Ф.  - 1

МКУ «СЗИГХ»  - 1

«Известия…»  - 1

МБУ «ИНФОРМКОМ»  – 1

Степанову Е.В.  - 1

ГИБДД  ОВД по Снежинскому городскому округу (Сумин А.С.)

А.А.Воронов 150

начальник правового упр.

га 1  13.12.2012

1715